

الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

❖ **فوتبال ایران، فوتبال برزیل:** بنویسید فوتبال ایران و برزیل یک نمایش ساختگی و مضحک بود.

❖ **شهروندی از زنجان شرق:** کجای یک بازی دوستانه و تدارکاتی می تواند نمایش ساختگی و مضحک باشد؟ این پرسشی است که این خواننده مشخص نکرده‌اند.

❖ **تبریک روز جهانی معلم:** به همه معلمان و آینده‌سازان کشورمان روز جهانی معلم را تبریک می‌گویم و متاسفم از اینکه رسانه‌های تصویری و به ویژه رسانه‌های نوشتاری هیچ بازتابی درباره روز جهانی معلم نداشتند.

❖ **یک معلم بازنشسته از تهران سادہ بنویسید:** «الو شرق» حقیقتاً اتفاق خوبی است؛ اینکه می‌توانیم نظر خود را درباره نویسدگان «شرق» بگوییم. نوشته آقای سعید مدنی با عنوان کودکان سرزمین من، در عین ساده و روان بودن عالی بود. کاش همه نویسندگان «شرق» از ایشان پیروی کنند و حتی پیشی بگیرند و بگویند سادہ‌نویس باشیم تا همه بتوانند «شرق» را بخوانند.

❖ **یک محصلن قوه قضائیه را دزادی کند:** چرا بلاغیه‌های قضایی بدون پاکت و لاک و مهر تحویل این و آن می‌شود؟ در بسیاری از شکایت‌ها به ویژه دزادیه نویسدگان «شرق» بگویم. نوشته زوجین مسائل بسیار خصوصی افراد درج شده است، بنابراین به نظر می‌رسد باید مأموران ایلاع آنها را در پاکت‌های لاک و مهرشده حبس کنند و به خود شخص تحویل دهند یا با اعراض حویت مسایل همدن و امضا و اثر انگشت بگیرند. بی‌دقتی‌های اینچنینی آبرو و اسرار مردم را بر باد می‌دهد.

❖ **حوزه اندیشه را سادہ نگیرید:** در ویژه‌نامه شنبه ۱۰ مهرماه نوشته‌اید: «روزمرگی آن روی سکه مدرنیته و عامل اصلی در اختیار گرفتن انسان‌ها و از خود بیگانه ساختن آنها است.» یسا نوشته‌اید: «داغ‌خوردگانی که به واسطه شقایق میان هویت بالقوه و بالفعل‌شان از جانب اجتماع داغ می‌خورند و طرد می‌شوند» و نظایر این گزاره‌ها... خواهستم بگویم این یادداشت‌ها بیشتر شبیه بیانیه سیاسی است تا یادداشتی در حوزه اندیشه و در موضوع امید. چند درصد از خوانندگان شما این‌ها دارند که نظیر خاتم فرزان معیریان از مدرنیته چیست؟ طوری درباره مدرنیته صحبت می‌کنید که گویی فرض کرده‌اید مدرنیته یک مفهوم ساده است و همه از آن خبر دارند و راحت می‌شود درباره‌اش نتیجه‌های کلی داد. این درست نیست که با یکسری کلمات سخت و نامأنوس و جملات نامفهوم و کلی، چیزی بنویسیم و اسمش را اندیشه بگذاریم. این یادداشت‌ها را با برخی مقالات «مهرنامه» مقایسه و خودتان قضاوت کنید.

❖ **یک مخاطب گسترش فقر و اعتیاد:** آیا در این چند سال که اصولگرایان بر مسند امور نشسته‌اند، فقر، اعتیاد و ... گسترش نیافته است؟ ❖ **یک محصلن صدای بلندگوی مسجد و رضای خدا:** از اهالی شرک غرب، خیابان فخرامقدم هشتم، مسوولان مسجد ابوالفضل(ع) که در نزدیکی خانه ماست هنگام اذان صبح، اذان و مناجات را با صدای بلند از بلندگوهای مسجد پخش می‌کنند که موجب اذیت همجران سالامند و کودکان در خانه‌های اطراف می‌شود. از مسوولان تقاضا داریم پیگیری کنند.

❖ **داسران نرخ تورم را راستی آزمایی کنید:** اعلام کردند نرخ تورم هشت درصد است. می‌خواستم بدانم آیا جامعه‌اقتصاددانان کشور این امکان را ندارد که این آمارهای یکجانبه را که اعلام می‌شوند راستی آزمایی کند و با مقایسه‌ها و محاسبات لازم ببینند که آیا این عدد هشت درصد درست است یا نه؟

❖ **شرق: اعلام نرخ تورم محصول بررسی ۵۸۹ قلم کالااست**
که بانک مرکزی پس از بررسی این اقلام که نرخ کدام در سبب تورم خاور و نو معینی دارند نرخ تورم را اعلام می‌کند. این روز اقتصاددانان کشور به تنهایی نمی‌توانند نرخ تورم را اعلام کنند مگر آنکه نهادی درست کنند و خود به آمارگیری بپردازند که بانک مرکزی هم در این خصوص جواب او دارد. در این زمینه «شرق» با مدبریک اداره آمار اقتصاد درباره نرخ تورم و ملموس نبودن آن با واقعیات جامعه مصاحبه‌ای دارد که هفته آینده منتشر می‌شود.

❖ **کتاب‌های جدید را زودتر به دست معلم برسانید:** وقتی یک کتاب درسی تغییر می‌کند باید اولین چاپ آن کتاب به دست معلم آن درس برسد. این در حالی است که معلمان ما وقتی سر کلاس درس حاضر می‌شوند کتاب جدید هنوز به دست‌شان نرسیده و به هر کتابفروشی‌ای مراجعه می‌کنیم کتاب موجود نیست و حتی مرکز چاپ و نشر کتب درسی می‌گوید ما ۱۷ روز پس از آغاز سال تحصیلی تکفروشی داریم و آموزش و پرورش هم نگفته‌است به معلم‌ها تکفروشی کنیم. آیا بهتر نیست با در نظر گرفتن شأن و مقام معلم یک جلد از کتاب جدید ابتدا به دست معلم مربوطه برسد تا او با در دست داشتن کتاب جدید سر کلاس حاضر شود نه اینکه به دنبال کتاب از این کتابفروشی به کتابفروشی دیگر سر کشی و در نهایت هم کتاب را از یک فروشگاه خاص یا بهیاهی بیشتر از قیمت روی جلد تهیه کند؟

❖ **یک معلم آموزش و پرورش سیاسی‌ا «لو شرق»**
از اینکه انتقادها و پیشنهادهای تلفنی خوانندگان‌تان را در «الو شرق» منتشر می‌کنید، سپاسگزاریم. از اینکه پیام مرا هم در روزهای قبل منتشر کردید، ممنونم.

❖ **هاشمی مردم فراموش‌سازند، شما یادآوری کنید:** ما مردمان فراموشکاری هستیم و خیلی زود اتفاقات بسیار مهم کشورمان را فراموش می‌کنیم. بخشی در صفحات پایانی روزنامه «امتداد ملی» وجود داشت که نمایش حافظه طلایی بود. خواهش می‌کنم شما هم مثل همان ستون یا به نحو دیگری روزها و سخنان مهم را به مردم یادآوری کنید.

❖ **شهروندی از ایران روزنامه‌تان طرفدار سرمایه‌داری است:** من بگویم انسان عادل‌ام و اصولاً گرایش سیاسی ندارم. خواستم بگویم به نظرم روزنامه‌تان خیلی از سرمایه‌داری طرفداری می‌کند. چرا باید این‌طور باشد؟ چرا از توده مردم حمایت نمی‌کنید و نمی‌نویسید؟ همچنین با احترام به هنرمند عزیز آقای شجریان، آیا ایشان با این تصنیف‌های مرغ سحر، زمستان و فریاد که خوانده‌اند می‌خواستند بگویند اینقدر خفقتان را جامعه وجود داشته؟ چرا ایشان برای جنگ و دفاع مقدس تصنیفی نخوانده‌اند؟

❖ **یک شهرستان «الو شرق» را حذف کنید:** امیدوارم به پیمایی که می‌گذارم ترتیب اثری داده شود. ان‌شاءالله این آخرین باری باشد که ستون «الو شرق» چاپ می‌شود. حرف مردم در خود اجتماع گشته و همه چیز دیده می‌شود. بدیه که به مردم زیاد. روزنامه شما روزنامه خیلی اجتماعی‌ای نیست که بخواهد پیگیر نسیازی مدارس و... باشد. برای ما خبرهایتان ارزشمندتر است تا «الو شرق»...

❖ **شکیبا**

❖ **گروه سیاسی:** در پی آنکه متکی در نشست مطبوعاتی

مشترک با همتای کوبایی خود از آمادگی ایران برای مذاکره با گروه ۵+۱ خبر داد و آبان‌ماه را نیز زمان مناسبی برای آن عنوان کرد، پی‌جی کراولی سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا باسخی کوتاه به آن داد و گفت اگر ایرانی‌ها آماده مذاکره هستند، کافی است تلفن را بردارند و تاریخ و مکان آن را مشخص کنند. کراولی شبیه به این جمله را یک بار نیز قبلاً به کار برده بود و آن زمانی بود که متکی گفت ایران در زمان برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل به اعضای ۵+۱ پیشنهاد داد مذاکرات در سطح وزرا برقرار شود اما غربی‌ها قبول نکردند. آن زمان نیز کراولی عنوان کرد ایرانی‌ها نشانه‌هایی مبنی بر آمادگی برای مذاکره از خود نشان دادند اما اینکه تلفن را برداشته و آمادگی خود را اعلام کرده باشند خیر این‌گونه نبوده است. اما در این میان سوالی پیرامون «تلفن» پیش می‌آید و آن سوال اینکه ایران باید به چه کسی پیرامون تمایل خود مبنی بر مذاکرات خبر دهد و آیا اینکه واشنگتن انتظار دارد در آن سوی میم باشد یا خیر؟ اما برای دیگر کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این زمینه عنوان کرد: «هیچ تاریخ رسمی برای مذاکرات هسته‌ای بین ۵+۱ و ایران تعیین نشده است.»سخنگوی کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه گفت: «این برای ما تازگی دارد. هیچ‌گونه تاریخ رسمی برای مذاکرات تعیین نشده و علاوه بر آن هیچ‌گونه نامه رسمی توسط اشتون یا دستیارانش در زمینه تعیین تاریخ مذاکرات دریافت نشده است.» اما با این با وجود و طبق گفته‌های متکی به رغم اینکه گروه ۵+۱ پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد را برای مذاکره در نیویورک در سطح وزرا نپذیرفتند، به نظر می‌رسد تماس طرفین قطع شده و روند ایجاد زمینه مذاکره بین ایران و گروه ۵+۱ متوقف شده باشد چراکه رئیس‌وزیر امور خارجه ایران عنوان کرده تماس‌هایی برقرار است و زمان احتمالی مذاکرات از نیز عنوان کرده است. متکی پس از دیدار و گفت‌وگو با وزیر امور خارجه کوبا که به تهران آمده بود در کنفرانس خبری مشترک گفت: «اواخر اکتبر یا اوایل نوامبر

(آبان‌ماه) تاریخ مناسبی برای گفت‌وگوهای نمایندگان ایران و ۵+۱ است.» وی افزود: «تاریخ دقیق این گفت‌وگوها از سبوی طرفین در حال رایزنی است. در مورد سطح و محل گفت‌وگوها پس از نهایی شدن تاریخ گفت‌وگوها اطلاع‌رسانی خواهد شد.» و این تحولات در حالی صورت گرفته که طبق گفته‌های متکی هنوز چند هفته‌ای از زمانی که غرب پیشنهاد مذاکره با ایران را در سطح وزیر امور خارجه و با حضور احمدی‌نژاد رد کرده، نگذشته است. برخی عنوان کردند این پیشنهاد سرمدگی کشورهای غربی از پیشنهاد ایران بوده است چرا که انتظار آن را نداشتند. برخی نیز علت آن را اظهارات رئیس‌جمهوری ایران در مورد حادثه یازدهم سپتامبر عنوان کردند. برخی از کارشناسان نیز عنوان کردند اساساً مجمع عمومی سازمان ملل موقعیت مناسبی برای دیدارها و مذاکرات این‌گونه نیست و همین باعث شده

اتهامات سیاسی محکومیت‌های امنیتی

❖ **نعمت احمدی**

وقتی هر کس با تکیه بر جایگاهی که دارد به زعم خود تعریفی از آنچه در تابلوی حقوق و آزادی‌های فردی می‌کندبه به عنوان جرم داشته باشد یقین تعریف جرم سیاسی و شبیه رسیدگی به آن حتماً باید در قوانین عادی موجود متقن تدوین شود. به نکت‌های ظریف در اصل ۱۶۸ قانون اساسی اشاره می‌کنم؛ بر اساس این اصل رسیدگی به جرائم مطبوعاتی سیاسی علنی و با حضور هیات منصفه در محافل دادگستری صورت می‌گیرد، نحوه انتخاب، شرایط و تعریف جرم سیاسی را قانون بر اساس موازین اسلامی تعیین می‌کند. می‌دانیم که منظور از احکام دادگستری، محاکم و دادگاه‌های عمومی است و دادگاه انقلاب که در قانون اساسی تعریف نشده است جزء محاکم اختصاصی است و به‌هیچ‌وجه صلاحیت رسیدگی به جرائم سیاسی در مطبوعاتی را ندارد. طرفه اینکه تاکنون اولین جرم مورد نظر اصل ۱۶۸ قانون اساسی یعنی تعریف نشده است. به نکت‌ه ظریف دیگری توجه می‌دهم و آن علنی بودن محکمت و تخصیص سه مورد غیرعلنی مطابق اصل ۱۶۵ است، یعنی برابر اصل ۱۶۵ قانون اساسی همه محاکمت علنی است و حضور افراد بلامانع است مگر آنکه به تشخیص دادگاه علنی بودن محاکمه‌ای منافی غفت عمومی یا نظم عمومی باشد یا در دعوای خصوصی طرفین دعوا تقاضا کنند. در این همه مورد احضار دادگاه غیرعلنی است. اما در اصل ۱۶۸ قانون اساسی که متعاقب اصل ۱۶۵ آمده است رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی است یعنی حتی اگر اتهام انتسابی مخالف نظم عمومی یا منافی غفت عمومی باشد و طرفین دعوا هم بخواهند محاکمه غیرعلنی باشند به لحاظ اینکه جرم سیاسی یا مطبوعاتی است و قانونگذار به اعتبار آگاهی بخشیدن علنی بودن آن را الزام می‌دانسته است،

رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی است. این تصریح برابر قانون اساسی در خصوص جرائم سیاسی و مطبوعاتی و تأکید بر علنی بودن محاکمه بعد از آنکه محاکمات عادی را علنی دانسته و به سه مورد خاص سابق‌الذکر برمی‌گردد به نظر منحن متعاقب مطبوعاتی و سیاسی در هر صورت علنی است و این‌ها محاکمه را به هر بهانه غیرعلنی کرد، حال چرا و چگونه در یکی از سیاسی‌ترین کشورهای جهان که حرف همه سیاسی است و حتی در تعریف نماز مجمع نماز سیاسی- عبادی می‌گویند، در همین کشور ۳۰ سال یکی از مهم‌ترین اصول قانون اساسی آن را بر زمین مانده است. آیا کوتاهی مجلس در ارائه طرحی مبنی بر تعریف جرم سیاسی پذیرفتنی است و نیز هیات دولت که حسب قانون مکلف به ارائه لوایح قانونی است و می‌توانست جرم سیاسی را تعریف کند و از همه مهم‌تر قوه قضائیه که یکی از وظایف قوه قضائیه و به باور من اصلی‌ترین وظیفه رئیس قوه تهیه لوایح مناسب با جمهوری اسلامی است و وظیفه اساسی خود را در جهت تعریف و تبیین جرم سیاسی، نحوه رسیدگی به آن، تعیین هیات منصفه و دیگر شرایط مرجوع به محاکمات سیاسی معقول داشته یا کوتاهی کرده‌اند، چون ظرف ۳۰ سال گذشته افرادی که وظیفه قانونی آنان تعریف جرم سیاسی بوده است به وظیفه خود عمل نکرده‌اند.

❖ **چند تذکره وزیر کشور محکوم کردن حادنه تروریستی سندج**
مجمع نمایندگان استان کردستان ضمن محکوم کردن حادنه تروریستی سندج، خواستار شناسایی و مجازات عاملان این حادثه شد. به گزارش ایسنا، سبجیان‌ها عضو هیات رهبری مجلس پیش از آغاز نطق‌های میان‌دستور نمایندگان اعلام کرد، عرض تسلیت به بازماندگان آن- از عوامل امنیتی این کشور، خواستار شناسایی و مجازات عوامل این حادثه شد.

❖ **تجمع پرسنل کاغذسازی کارون مقابل مجلس**
جمعیت از پرسنل کاغذسازی کارون، در اعتراض به برخی کمبودهای صنفی خود روز گذشته در مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش ایسنا، این تجمع کنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی برخی از آنها نوشته شده بود: «آیا شما به عنوان نماینده مردم وضعیت ما را درک می‌کنید؟»، «چو عضو یه دره درورد روزگار دگر عضوها را نمائد قار، را در عمل هم همین طور است؟»، «هیچ مقام مسئولی در استان در جهت حل

امریکا در واکنش به اعلام آمادگی ایران برای مذاکره:

ایران زمان و مکان مذاکره را مشخص کند



کشورهای غربی روی خوش به این مذاکرات نشان ندهند. البته کشورهای غربی از جمله سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا مدعی هستند در زمان حضور رئیس‌جمهوری ایران در امریکا پیشنهاد مذاکره جدای از سوی ایران دریافت نکرده‌اند، اما متکی بارها تأکید کرد وی در دیدار با وزیر امور خارجه آلمان و همتای چینی خود پیشنهاد رئیس‌جمهوری ایران مبنی بر مذاکرات را بیان کرده است. رامین مهبانیرست در این رابطه گفته بود: قبل از اجلاس مجمع عمومی بحث‌هایی مختلفی در رابطه با مبادله سوخت یا نشست بین نمایندگان ایران و اتحادیه اروپا و همین‌طور مذاکره با کشورهای ۵+۱ صورت می‌گرفت. در حاشیه اجلاس و ملاقات‌هایی که در آنجا انجام شد جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را اعلام کرد تا رسماً در سطح وزاری خارجه با ۵+۱ جلسه‌ای را در حضور رئیس‌جمهور ایران برگزار

کنند. ظاهراً کشورهای مقابل آمادگی تصمیم‌گیری را نداشتند و با همدیگر دچار اختلاف‌نظر شدند در فرصت بسیار مناسبی را از دست دادند. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: بعد از اینکه مشخص شد آنها هماهنگی لازم را برای این ملاقات و مذاکره ندارند، اظهارات مختلفی را شاهدیم مبنی بر آمادگی آنها برای مذاکره که از طرف خاتم اشتون وزیر خارجه بلژیک و برخی از وزرای ۵+۱ اظهار شده است. در هر صورت ما آمادگی خود را برای مذاکره قبلاً نیز اعلام کرده بودیم و بحث‌ها در رابطه با جزئیات آن می‌تواند دنبال شود. وی در مورد اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه ۵+۱ بارها آماده مذاکره با ایران بوده اما ایران این موضوع را اعلام نمی‌کند نیز گفت: خبر، این موضوع درست نیست. جمهوری اسلامی ایران اهل مذاکره است و حاضر نیست از حقوق خود عقب‌نشینی کند. مبنای مذاکره، اهداف آن و کشورهایی که در مذاکره شرکت می‌کنند جزء موضوعاتی است که ما قبلاً هم به آن اشاره کردیم. با وجود آنکه ایران بارها در رسانه‌ها اعلام کرده حاضر به مذاکره است. اما کشورهای غربی همواره عنوان کرده‌اند ایران حاضر به نشستن پای میز مذاکرات نبوده است، اما جمعه گذشته وزیر امور خارجه آلمان خبر از عزم ایران برای مذاکره داد. «گیدو وستروله» وزیر امور خارجه آلمان در گفت‌وگو با روزنامه فاکتینننل تأیید آلمان» گفت پس از پایان نشانه‌هایی در مورد علاقه ایران به ادامه گفت‌وگوها، اکنون زمان آن رسیده است که هرچه زودتر گفت‌وگوهای سازنده با مقام‌های این کشور آغاز شود. وزیر خارجه آلمان با تأکید بر اینکه غرب در ایجاد تغییرات کلیدی در مواضع تهران موفق نبوده است، گفت شواهد نشان می‌دهد ایران ادامه گفت‌وگوها درباره برنامه هسته‌ای این کشور را خواستار است. وی همچنین گفت زمان مشخص خواهد کرد که آیا این گفت‌وگوها نتیجه‌بخش خواهد بود یا خیر. وستروله افزود: گفت‌وگوها نباید فقط به تبادل اورانیوم کم‌تنا با میله‌های سوختی محدود شود، بلکه باید جدی و فراگیر باشد. وی گفت: مذاکرات بی‌معنا خواهد بود اگر فقط به بخشی از مسائل بپردازیم.

❖ **در نشست اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا مطرح شد**

وکلا در موضع دفاع، از مصونیت قضات برخوردارند

موضع دفاع از همان مزایای قاضی برخوردار است، وی با بیان اینکه بر همین اساس اگر وکیل بابت آنچه در موضع دفاع گفته ی‌ا انجام داده مورد تعقیب قرار گیرد، تصریح کرد: ابتدا باید به کانون وکلای متبوع آن شخص اعلام شود پرونده وی به داسرای انتظامی وکلا ارجاع شده تا بعد از بررسی و احراز شرایط، فرد از سوی دادگاه انتظامی تعلیق شود. از همین‌رو وی در مورد وکلای که بازداشت شده‌اند، اظهار داشت: مکاتباتی با مقامات قضایی چه در دادسرا و چه در دادگاه داشته‌ایم و پیگیری مکاتبات خود نیز هستیم، اما آنچه مسلم است این است که کانون‌ها و اتحادیه‌ها جز قانون و رسانه‌ها ابزار دیگری در دست ندارند. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اتهامات این وکلا و تعداد آنها، با بیان اینکه کسانی که با سا تماس گرفته یا مکاتبه کرده‌اند که ما بر مبنای مکاتبات خود آنها یا بستگان‌شان اقدام کردیم، سه نفر بودند و همه از شهر تهران هستند، اظهار داشت: یک نفر از این سه نفر زندانی نیست. اتهامات‌شان معمولاً تبلیغ علیه نظام و مواردی از این قبیل است که اگر در موضع دفاع از وکیل صادر شده باشد باید کانون متبوع بررسی کند. رئیس اسکودا تصریح کرد: معمولاً داده ۵۰۰ و برخی مواد دیگر علیه همکاران ما مطرح می‌شود که تاکنون در این رابطه با مسوولان مرا بحث کرده‌ایم اما به نظر می‌رسد در برداشت از این موارد میان ما و برخی دادگاه‌ها و مقامات قضایی اختلاف سلیقه و نظر وجود دارد.

❖ **توصیه وزیر تعاون به مسکن مهری‌ها**

مراقب باشید قیمت ساخت بیش از میزان واقعی نباشد

سپه‌های عام را به شکست تعاونی‌ها تعبیر کرده‌اند که درست نیست، تصریح کرد: بنابر این باید گفت موضوع جدیدی اتفاق نیفتاده است چون در قانون گفته شده است سرمایه‌گذاری‌ها می‌توانند سپه‌های عام شوند و طبق قانون تجارت عمل کنند. او ادامه داد: وقتی موضوع استفساربه مطرح می‌شود یعنی می‌خواهیم قانون موجود را تفسیر کنیم، پس اگر قانون جدیدی مطرح است که خلاف شده چون قوانین جدید در قالب استفساربه قابل طرح نیستند و فقط می‌توان در قانون موجود شفاف‌سازی کرد. وزیر تعاون در خصوص ارائه قیمت‌های مختلف از سوی پیمانکاران ساخت واحدهای مسکونی مهر تأکید کرد: خود افراد متقاضی باید علاوه بر کنترل قیمت‌ها، پیمانکار را انتخاب کنند تا قیمت‌ها واقعی باشد و منافع افراد به خطر نیفتند.

❖ **آغاز جلسه علنی مجلس با ۹۶ صندلی خالی**
جلسه علنی یکشنبه مجلس در غیاب لاریجانی به ریاست ابوترابی‌فرد با ۹۶ صندلی خالی نمایندگان آغاز شد. به گزارش فارس، برخی از این نمایندگان در مرخصی به سسر می‌بردن، برخی غایب بودند و برخی دیگر نیز احتمالاً جزء متاخرین جلسه علنی امروز مجلس خواهند بود.

❖ **ابوترابی خطاب به نمایندگان: توضیحات اضافه ممنوع**

ابوترابی‌فرد خواستار عدم توضیحات غیرضروری نمایندگان در مجلس شد. رئیس جلسه مجلس از نمایندگان خواست با توجه به زمانبر بودن بررسی طرح‌اصلاح الگوی مصرف انرژی و اینکه مجلس در آستانه بررسی برنامه پنجم قرار دارد، از ارائه توضیحات اضافه در خصوص مواد طرح مذکور خودداری کنند به گزارش فارس، محمدابوترابی‌فرد از همکاران خود خواست حتی‌المقدور در مخالفت و موافقت مواد و پیشنهادات مطرح شده صحبت کنند و از ارائه توضیحات اضافه در خصوص طرح خودداری کنند و تنها کمیسیون و دولت نظرات خود را ارائه‌دهند تا کار سریع‌تر پیش رود.

حاشیه سیاست

❖ **دعاگو:بی‌ادبی سیاسی شجاعت‌نیست**
حجت‌الاسلام دعاگو امام جمعه شیرانات بی‌ادبی سیاسی را مقوله‌ای متفاوت از شجاعت، قاطعیت و روحیه انقلابی توصیف کرد. به گزارش شفاف ناطق جمعه شیرانات بی‌ادبی سیاسی را مقوله‌ای متفاوت از شجاعت، قاطعیت، روحیه انقلابی و دفاع از منافع و مصالح ملی و جهان اسلام توصیف کرد و گفت: هرگز ملت‌ها از ادبیات ناهنجار، نامسزاگوینی و تند و بدمنشی پیام نمی‌گیرند، بی‌ادبی را نماد شجاعت و قاطعیت نمی‌دانند و بی‌ادبان را الگوهای ارتجاع‌ستیزی و انقلاب‌گرایی نمی‌شناسند. دعاگو در ادامه گفت: از نگاه افکار عمومی، بی‌ادبی در عرصه گفت‌وگوها سیاسی، تعرض جلالانه به عزت، اعتبار و اقتدار ملی است، ملت‌ها را در موضع تدافعی و تنگناهای اخلاقی قرار می‌دهد، انگیزه بی‌ادبی و کسناسخی را در دشمنان ملت‌ها و کشورها برمی‌انگیزد و فریختگان، سیاستمداران و تحلیلگران را با جرس‌های سرافکنندگی مواجه می‌سازد. ملت‌ها حق دارند از سیاستمداران بی‌ادب بپرسند سازگاری بی‌ادبی و بداخلاقی با منافع و مصالح ملی چیست و با چه منطقی، بی‌ادبی و بداخلاقی بر منافع و مصالح ملی می‌افزاید.

❖ **بازگشت تابلوهای کنده‌شده**

به دنبال اعتراض اعضای هیات علمی دانشکده اقتصاد علامه طباطبایی به کندن تابلوی اسامی اعضای بازنشسته هیات علمی از سردر اتاق این افراد، تابلوهای کنده‌شده به جای خود بازگشت. روز شنبه کارگران خدماتی دانشکده با دستور از بالا اقدام به کندن تابلوی اسامی چهره‌هایی نظیر محمد ستاری‌فر، حمیدرضا بپردازان‌شرکاء و... کردند که پس از اعتراض دیگر اعضای هیات علمی به این اقدام، دستور داده شد تابلوی اسامی به جای خود بازگردد. سال گذشته بسیاری از چهره‌های علمی این دانشکده بازنشسته و تدریس برخی از آنان ممنوع شد.

❖ **تولید ۴۶۰۰ دقیقه برنامه از سفر احمدی‌نژاد به گلستان**

همزمان با دور سوم سفر احمدی‌نژاد و پیش دولت به استان گلستان، ۴۶۶۰ دقیقه برنامه و محتات شد. به گزارش ایسنا، صدا و سیمای مرکز گلستان به طور ویژه در برنامه‌های قبل، حین و پس از سفر سوم رئیس‌جمهور به استان، در معاونت سیما با تهیه و پخش ۱۲۴۳ دقیقه برنامه، معاونت صدا با ۱۸۴۵ دقیقه برنامه و معاونت اطلاعات و اخبار با ۹۷۲ دقیقه خبر به انعکاس و پوشش سفر سوم رئیس‌جمهور پرداخت. همچنین واحد برون‌سریز رادیو تر کمیتی با تولید و پخش ۶۰۰ دقیقه برنامه به اطلاع‌رسانی در این خصوص پرداخت.

❖ **ردشایعه استغفای وزیر خارجه**
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر کناره‌گیری وزیر امور خارجه را رد کرد. عل‌الدین بروجردی نماینده بروجرد، در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی در مورد شایعاتی مبنی بر احتمال کناره‌گیری منوچهر متکی از وزارت امور خارجه گفت: فکر نمی‌کنم این‌گونه باشد زیرا وی با استحکام به کار خود ادامه می‌دهد.

❖ **تکذیب انتقال منشور کوروش به پاسارگاد**
سخنگوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری انتقال «منشور کوروش» به پاسارگاد را کذب محض خواند. به گزارش فارس حسن محسنی‌تأکید کرد: سازمان میراث فرهنگی و گردشگری هیچ قصدی برای انتقال منشور به پاسارگاد و هیچ برنامه‌ای برای روز هفتم آبان ماه ندارد. تکذیب این خبر در حالی صورت می‌گیرد که برخی سایت‌ها از انتقال این منشور به پاسارگاد مقبره کوروش در روز هفتم آبان‌ماه خبر داده بودند.

❖ **بررسی محموله آژانس به ایران توسط هلند**
وزارت اقتصاد هلند اعلام کرد مقامات هلند ممکن است علیه یک شرکت صادرکننده به دلیل آنچه نقض تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران با انتقال یک محموله به نمایندگی از جانب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران خوانده شده است، اقدام حقوقی اتخاذ کنند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز یک سخنگوی وزارت اقتصاد هلند گفت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این محموله را به گیرنده‌های ممنوعه یعنی سازمان انرژی اتمی ایران به‌عنوان بخشی از یک توافق همکاری فنی با جمهوری اسلامی ارسال کرده است.

❖ **تحقیق از مدیر آلمانی به دلیل تلاش برای صدور تریتیم، به ایران**

دادستانی برلین درباره ادعای تلاش مدیر یک شرکت آلمانی برای صدور مواد قابل استفاده در تولید سلاح اتمی به ایران تحقیق می‌کند. به گزارش اوسویتدپرر، مارتین اشتلدنر سخنگوی دادستانی برلین روز شنبه گفت: این مرد درصدد بود «تریتیم» به ایران صادر کند و این نقض قوانین صادرات آلمان است. مارتین اشتلدنر جزئیات بیشتری از این تحقیقات را مطرح نکرد ولی گفت ایسن تحقیقات به پایان رسیده است.

عدلیه

احضار زهرا مجردی به دادستانی تهران

زهرا مجردی همر محسن میرامادی به دادستانی احضار شد. در برهه احضاریه از زهرا مجردی خواسته شده امروز برای ارائه راره توضیحات به دادستانی تهران مراجعه کند. گفتنی است چندنی پیش او به دادگستری به‌شبه پنجم مقدس واقع در یازداشته‌گاه احضار شده که دلیل آن هم ارائه پاره‌ای توضیحات ذکر شده بود.

❖ **پروین تاجیک بازجویی شد**
پروین تاجیک خواهر عبدالرضا تاجیک روزنامه‌نگار زندانی روز گذشته در پی دومین احضار خود به داسرای اوین مورد بازجویی قرار گرفت و آخرین دفاع از وی نیز توسط بازپرس پرونده اخذ شد. سپس پرونده تاجیک به شعبه پنجم داسرای اوین ارسال شد تا در آینده‌ای نزدیک به آن رسیدگی شود.

❖ **دادگاه «فساط» و «اشراق» برگزار شد**
جلسه رسیدگی به اتهامات مدیران مسوول نشریه‌های «فساط» و «اشراق» روز گذشته در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران با حضور هیات قضایی و هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. به گزارش ایسنا در ابتدای این جلسه کیفرخواست مطرح‌شده از سوی نماینده مدعی‌العموم قرائت شد و پس از طرح شکایت، مدیران مسوول نشریات مذکور به ارائه دفاعیات از خود پرداختند و در این جلسه آخرین دفاع نیز از متهمان اخذ شد.